
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.05.2021                                                                                                        № 393  

с. Александровское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Александровского района 

от 14.05.2013 №546 

 

 

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013 

года №283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования в Томской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дополнить постановление Администрации Александровского района от 

14.05.2013 года №546 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» 

«Изменение в сфере образования в муниципальном образовании «Александровский 

район»», приложением 15, 16, 17 согласно приложению 1, 2 и 3  к настоящему 

постановлению: 

1) Приложение 15 «План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования «Александровский район» на 2021 год»; 

2) Приложение 16 «План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников муниципальных организаций 

дополнительного образования  муниципального образования «Александровский район» 

на 2021 год»; 

3) приложением 17«План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Александровский район» на 2021 год». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Александровского района Томской области (http:www.alsadm.ru/)/ 

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Александровского района 

  

В.П. Мумбер 

 

 

Зубкова Е.В. 

2 53 00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел 

образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз.) 



Приложение 1 к постановлению 

Администрации Александровского района 

Томской области от 11.05.2021 № 393 

 

Приложение 15 к постановлению  

Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013г. №546 

 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования «Александровский район» на 2021 год 
 

№ 

п.п. 

Наименование организации 

(юридического лица) 

Среднеспи

сочная 

численност
ь  

педагогиче

ских 
работников 

год, чел. 

Среднемес

ячная 

заработная 
плата  

педагогиче

ских 
работнико

в, руб. 

в том числе 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, тыс. 

рублей, всего 

в том числе. 
педагогическ

их 

работников 

в том числе 

С
р
ед

ст
в
а 

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

ц
ел

ев
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 п

о
 п

л
ан

у
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р
о

ж
н

ая
 к

ар
та

»
) 

«
И

зм
ен

ен
и

я 
в
 с

ф
ер

е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
»

 

Доля 

расходов на 
оплату 

труда 

администра
тивно-

управленче

ского и 
вспомогате

льного 

персонала в 
общем 

ФОТ 

работников
, % 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

С
р
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

и
н

о
ся

щ
ей

 д
о

х
о

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1
 к

в
ар

та
л
 

1
 п

о
л
у
го

д
и

е 

9
 м

ес
я
ц

ев
 

 Александровский район 41,6 53 519,40 53 519,40 53 519,40 53 519,40 51 802,90 26 716,89 26 716,89 0,00 0,00 0,00 69,30 28,0 

1 МКДОУ д/с "Теремок" 1,0 39 033,33 39 033,33 39 033,33 39 033,33 1 985,20 468,40 468,40    1,70 32 

2 МКДОУ д/с "Аленушка" 1,0 39 033,33 39 033,33 39 033,33 39 033,33 2 492,30 468,40 468,40    1,70 40 

3 МАДОУ д/с "Малышок" 21,8 54 092,07 54 092,07 54 092,07 54 092,07 25 977,00 14 150,49 14 150,49    36,30 28 

4 МБДОУ "ЦРР- д/с "Теремок" 17,8 54 445,69 54 445,69 54 445,69 54 445,69 21 348,40 11 629,60 11 629,60    29,60 25 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

Администрации Александровского района 

Томской области от 11.05.2021 № 393 

 

Приложение 16 к постановлению  

Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013г. №546 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  организаций дополнительного образования 

муниципального образования «Александровский район» на 2021 год 

 

 

№ 
п.п. 

Наименование 

организации 

(юридического лица) 

Среднеспи
сочная 

численност

ь  
педагогиче

ских 

работников 
год, чел. 

Среднемес
ячная 

заработная 

плата  
педагогиче

ских 

работнико
в, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организации 
без ЕСН, тыс. 

рублей, всего 

в том числе. 

педагогическ
их 

работников 

в том числе 

С
р
ед

ст
в
а 

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

ц
ел

ев
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 п

о
 п

л
ан

у
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р
о

ж
н

ая
 к

ар
та

»
) 

«
И

зм
ен

ен
и

я 
в
 с

ф
ер

е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
»

 

Доля 

расходов на 

оплату 
труда 

администра

тивно-
управленче

ского и 

вспомогате
льного 

персонала в 

общем 
ФОТ 

работников

, % 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

С
р
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

и
н

о
ся

щ
ей

 д
о

х
о

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1
 к

в
ар

та
л
 

1
 п

о
л
у
го

д
и

е 

9
 м

ес
я
ц

ев
 

 
Александровский 

район 
20,0 54369 54369 54369 54369 19040,9 13048,6 3859 9189,6 0 0 3659,7 31 

1 МБДОУ ДОД "ДДТ" 12,0 52986 52986 52986 52986 11136,2 7 630,0 2747 4883   2614,1 31 

2 МБОУ ДОД "ДЮСШ" 8,0 54443 54443 54443 54443 7904,7 5 418,6 1112 4306,6   1045,6 31 



Приложение 3 к постановлению 

Администрации Александровского района 

Томской области от 11.05.2021 № 393 

 

Приложение 17 к постановлению  

Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013г. №546 

 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Александровский район» на 2021 год 
 

 

№ 
п.

п. 

Наименование организации 

(юридического лица) 

Среднесписочная 
численность  

педагогических 

работников год, 
чел. 

Среднемесячная 

заработная плата  
педагогических 

работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 
организаци

и без ЕСН, 

тыс. 
рублей, 

всего 

в том числе. 
Педагогически

х работников 

в том числе 

С
р
ед

ст
в
а 

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

ц
ел

ев
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 п

о
 п

л
ан

у
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р
о

ж
н

ая
 к

ар
та

»
) 

«
И

зм
ен

ен
и

я 
в
 

сф
ер

е 
о

б
р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
»

 

Доля 
расходов 

на оплату 

труда 
админист

ративно-

управленч
еского и 

вспомогат

ельного 
персонала 

в общем 

ФОТ 
работнико

в, % 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

С
р
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

и
н

о
ся

щ
ей

 д
о

х
о

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Всего 

в том 
числе 

учител
ей 

Всего 

в том 

числе 

учителей 

1
 к

в
ар

та
л
 

1
 п

о
л
у
го

д
и

е 

9
 м

ес
я
ц

ев
 

 Александровский район 87,1 74,9 54 448,90 54 448,90 54 448,90 54 448,90 54 448,90 110 197,50 56 909,99 56 499,89 410,10 0,0 0,0 0,0 36 

1 МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр 6,0 6,0 39 488,89 39 488,89 39 488,89 39 488,89 39 488,89 6 861,70 2 843,20 2 843,20       0,0 32 

2 МКОУ СОШ с. Назино 8,0 8,0 41 833,33 41 833,33 41 833,33 41 833,33 41 833,33 8 760,80 4 016,00 4 016,00       0,0 26 

3 
МКОУ СОШ с. 
Новоникольское 

4,6 4,0 37 543,48 37 543,48 37 543,48 37 543,48 37 543,48 2 187,40 2 072,40 2 072,40       0,0 
40 

4 МКОУ ООШ п. Октябрьский 3,0 3,0 39 658,33 39 658,33 39 658,33 39 658,33 39 658,33 7 345,10 1 427,70 1 427,70       0,0 40 

5 МКОУ НОШ д.Ларино 1,0 1,0 33 382,50 33 382,50 33 382,50 33 382,50 33 382,50 1 586,40 400,59 400,59       0,0 40 

6 
МАОУ СОШ №1 с. 
Александровское 

45,5 35,9 59 977,47 59 977,47 59 977,47 59 977,47 59 977,47 24 870,70 32 747,70 32 592,60 155,10     0,0 
40 

7 
МАОУ СОШ №2 с. 

Александровское 
19,0 17,0 58 782,46 58 782,46 58 782,46 58 782,46 58 782,46 58 585,40 13 402,40 13 147,40 255,00     0,0 

26 

 


